



PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.01	10	01	00	00	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 750.914.000,00 (*Tujuh ratus lima puluh juta sembilan ratus empat belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : H. EDY ADWAR, S.Sos
NIP : 19651004 198703 1 010
JABATAN : CAMAT PEMATANG KARAU



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.01	10	01	00	00	5
------	----	----	----	----	---

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA				980.075.000,00				750.914.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				980.075.000,00				750.914.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				348.600.000,00				336.600.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				64.200.000,00				52.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 05	Honorarium Pengelola Keuangan SKPD				64.200.000,00				52.200.000,00
	Honorarium Pengelola Keuangan SKPD				64.200.000,00				52.200.000,00
	- Pengguna Anggaran	12,00	OB	970.000,00	11.640.000,00	12,00	OB	970.000,00	11.640.000,00
	- Pejabat Pengelola Keuangan (PPK)	12,00	OB	940.000,00	11.280.000,00	12,00	OB	940.000,00	11.280.000,00
	- Pejabat Pengelola Teknis Keuangan (PPTK)	12,00	OB	770.000,00	9.240.000,00	12,00	OB	770.000,00	9.240.000,00
	- Bendahara Pengeluaran	12,00	OB	670.000,00	8.040.000,00	12,00	OB	670.000,00	8.040.000,00
	- Pembuat Daftar Gaji	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00	12,00	OB	0,00	0,00
	- Bendahara Penerima	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00
	- Bendahara Pengurus Barang	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00	12,00	OB	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				284.400.000,00				284.400.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Harian/Lepas				284.400.000,00				284.400.000,00
	Honorarium Non PNS				284.400.000,00				284.400.000,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
	- 10 Orang PHT / PHL Lulusan SLTA	120,00	OB	1.200.000,00	144.000.000,00	120,00	OB	1.200.000,00	144.000.000,00
	- 3 Orang PHT / PHL Lulusan D.III	36,00	OB	1.400.000,00	50.400.000,00	36,00	OB	1.400.000,00	50.400.000,00
	- 5 Orang PHT / PHL Lulusan S.1	60,00	OB	1.500.000,00	90.000.000,00	60,00	OB	1.500.000,00	90.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				568.880.000,00				414.314.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				57.632.000,00				45.541.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				29.155.000,00				27.294.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				29.155.000,00				27.294.000,00
	- Belanja Kertas HVS 70 gram	100,00	Rim	50.000,00	5.000.000,00	100,00	Rim	50.000,00	5.000.000,00
	- Kertas HVS 70 Gram	8,00	Rim	50.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Buku Tulis Polio isi 100	10,00	Buah	18.500,00	185.000,00	10,00	Buah	18.500,00	185.000,00
	- Tinta Printer Black	2,00	Botol	40.000,00	80.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Tinta Printer Black	30,00	Botol	40.000,00	1.200.000,00	30,00	Botol	40.000,00	1.200.000,00
	- Tinta Printer Warna	2,00	Botol	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Tinta Printer Warna	30,00	Botol	56.000,00	1.680.000,00	30,00	Botol	56.000,00	1.680.000,00
	- Catrige Printer	2,00	Buah	350.000,00	700.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Catrige Printer	20,00	Buah	350.000,00	7.000.000,00	20,00	Buah	350.000,00	7.000.000,00
	- Polpen Balliner	2,00	Pak	190.000,00	380.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Map Batik	10,00	Lembar	5.500,00	55.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Map Biasa	30,00	Lembar	1.500,00	45.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Amplop Gaji	10,00	Pak	30.000,00	300.000,00	10,00	Pak	30.000,00	300.000,00
	- Tip Ex	8,00	Buah	7.000,00	56.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Amplop Cetak Kop	10,00	Pak	34.000,00	340.000,00	10,00	Pak	34.000,00	340.000,00
	- Polpen Biasa	2,00	Pak	16.500,00	33.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Pen Balliner Pilot	5,00	Pak	235.000,00	1.175.000,00	5,00	Pak	235.000,00	1.175.000,00
	- Belanja Bolpoin Biasa	15,00	Pak	35.000,00	525.000,00	15,00	Pak	35.000,00	525.000,00
	- Belanja Penghapus Pensil	20,00	Biji	2.500,00	50.000,00	20,00	Biji	2.500,00	50.000,00
	- Pensil Biasa	20,00	Biji	2.500,00	50.000,00	20,00	Biji	2.500,00	50.000,00
	- Pensil 2B 110	20,00	Biji	7.000,00	140.000,00	20,00	Biji	7.000,00	140.000,00
	- Spidol Snowman	20,00	Biji	26.500,00	530.000,00	20,00	Biji	26.500,00	530.000,00
	- Spidol Broadmaker	20,00	Biji	12.000,00	240.000,00	20,00	Biji	12.000,00	240.000,00
	- Lakban	10,00	Biji	21.000,00	210.000,00	10,00	Biji	21.000,00	210.000,00
	- Map Batik	50,00	Lembar	5.500,00	275.000,00	50,00	Lembar	5.500,00	275.000,00
	- Map Biasa	150,00	Lembar	1.500,00	225.000,00	150,00	Lembar	1.500,00	225.000,00
	- Map Snelhecter	100,00	Lembar	3.000,00	300.000,00	100,00	Lembar	3.000,00	300.000,00
	- Map Odner	25,00	Buah	40.000,00	1.000.000,00	25,00	Buah	40.000,00	1.000.000,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
	- Stapper HD 30	10,00	Buah	21.000,00	210.000,00	10,00	Buah	21.000,00	210.000,00
	- Stapler HD 10	10,00	Buah	17.000,00	170.000,00	10,00	Buah	17.000,00	170.000,00
	- Isi stapler HD 30	15,00	Pak	15.000,00	225.000,00	15,00	Pak	15.000,00	225.000,00
	- Isi stapler HD 10	15,00	Pak	12.000,00	180.000,00	15,00	Pak	12.000,00	180.000,00
	- Kwitansi NCR Isi 5 Paly	15,00	Blok	30.000,00	450.000,00	15,00	Blok	30.000,00	450.000,00
	- Kwitansi NCR 5 Paly Kosong	20,00	Blok	55.000,00	1.100.000,00	20,00	Blok	55.000,00	1.100.000,00
	- Pelobang Kertas	10,00	Buah	35.000,00	350.000,00	10,00	Buah	35.000,00	350.000,00
	- Gunting	12,00	Buah	35.000,00	420.000,00	12,00	Buah	35.000,00	420.000,00
	- Tip Ex	20,00	pak	7.000,00	140.000,00	20,00	pak	7.000,00	140.000,00
	- Buku Agenda Kerja	20,00	Buah	55.000,00	1.100.000,00	20,00	Buah	55.000,00	1.100.000,00
	- Buku Agenda Surat Masuk/Keluar	12,00	Buah	18.500,00	222.000,00	12,00	Buah	18.500,00	222.000,00
	- Buku Agenda Keuangan	5,00	Buah	65.000,00	325.000,00	5,00	Buah	65.000,00	325.000,00
	- Penggaris 50 Cm	6,00	Buah	11.000,00	66.000,00	6,00	Buah	11.000,00	66.000,00
	- Penggaris 30 Cm	6,00	Buah	6.000,00	36.000,00	6,00	Buah	6.000,00	36.000,00
	- Tinta Cap	20,00	Buah	4.500,00	90.000,00	20,00	Buah	4.500,00	90.000,00
	- Binder Clips 111	10,00	Kotak	13.500,00	135.000,00	10,00	Kotak	13.500,00	135.000,00
	- Catter	10,00	Buah	15.000,00	150.000,00	10,00	Buah	15.000,00	150.000,00
	- Map Plastik	8,00	Pak	75.000,00	600.000,00	8,00	Pak	75.000,00	600.000,00
	- Office Bag	25,00	Buah	30.000,00	750.000,00	25,00	Buah	30.000,00	750.000,00
	- Bantalan cap	10,00	Buah	15.000,00	150.000,00	10,00	Buah	15.000,00	150.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				3.129.000,00				3.129.000,00
	Belanja Alat Listrik dan Elektronil				3.129.000,00				3.129.000,00
	- Belanja Lampu TL 23 watt	40,00	Buah	35.000,00	1.400.000,00	40,00	Buah	35.000,00	1.400.000,00
	- Belanja Lampu TL 5 watt	40,00	Buah	25.000,00	1.000.000,00	40,00	Buah	25.000,00	1.000.000,00
	- Kabel	2,00	Roll	160.000,00	320.000,00	2,00	Roll	160.000,00	320.000,00
	- Senter	2,00	Buah	204.500,00	409.000,00	2,00	Buah	204.500,00	409.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				6.130.000,00				5.900.000,00
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya.				5.900.000,00				5.900.000,00
	- - Materai 6000	600,00	Lembar	7.500,00	4.500.000,00	600,00	Lembar	7.500,00	4.500.000,00
	- - Materai 3000	350,00	Lembar	4.000,00	1.400.000,00	350,00	Lembar	4.000,00	1.400.000,00
	Belanja Perangko, Metrai dan Benda Pos Lainnya				230.000,00				0,0
	- Belanja Metrai 6000	20,00	Buah	7.500,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Metrai 3000	20,00	Buah	4.000,00	80.000,00	0,00		0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				9.218.000,00				9.218.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis				9.218.000,00				9.218.000,00
	- - Belanja Sapu Lantai	20,00	Buah	25.000,00	500.000,00	20,00	Buah	25.000,00	500.000,00
	- - Belanja Pel Lantai	12,00	Buah	20.000,00	240.000,00	12,00	Buah	20.000,00	240.000,00
	- - Belanja Pembersih Kaca	10,00	Botol	25.000,00	250.000,00	10,00	Botol	25.000,00	250.000,00
	- - Belanja Isi Ulang Tabung Gas	6,00	Tabung	200.000,00	1.200.000,00	6,00	Tabung	200.000,00	1.200.000,00
	- - Belanja Racun Pembunuhan Rumput	8,00	Botol	85.000,00	680.000,00	8,00	Botol	85.000,00	680.000,00
	- - Belanja Sabun Pencuci Piring/Gelas	3,00	Dos	95.000,00	285.000,00	3,00	Dos	95.000,00	285.000,00
	- - Belanja Cairan Pembersih Toilet	15,00	Buah	20.000,00	300.000,00	15,00	Buah	20.000,00	300.000,00
	- - Belanja Pengharum Ruangan	20,00	Buah	25.000,00	500.000,00	20,00	Buah	25.000,00	500.000,00
	- - Belanja Sapu Lidi Tangkai Panjang	12,00	Buah	25.000,00	300.000,00	12,00	Buah	25.000,00	300.000,00
	- - Belanja Bak Sampah Besar	10,00	Buah	40.000,00	400.000,00	10,00	Buah	40.000,00	400.000,00
	- - Belanja Kaset	10,00	Buah	50.000,00	500.000,00	10,00	Buah	50.000,00	500.000,00
	- - Belanja Ember	12,00	Buah	20.000,00	240.000,00	12,00	Buah	20.000,00	240.000,00
	- - Belanja Sabun Cair Pencuci Tangan	12,00	Buah	17.000,00	204.000,00	12,00	Buah	17.000,00	204.000,00
	- - Belanja Tisu Gulung	40,00	Buah	10.000,00	400.000,00	40,00	Buah	10.000,00	400.000,00
	- - Belanja Baki Tempat Gelas	2,00	Buah	50.000,00	100.000,00	2,00	Buah	50.000,00	100.000,00
	- - Belanja Tisu Kotak	40,00	Buah	20.000,00	800.000,00	40,00	Buah	20.000,00	800.000,00
	- - Belanja Gelas Sango	2,00	Lusin	300.000,00	600.000,00	2,00	Lusin	300.000,00	600.000,00
	- - Belanja Piring Siji	6,00	Buah	75.000,00	450.000,00	6,00	Buah	75.000,00	450.000,00
	- - Belanja Senduk	4,00	Lusin	75.000,00	300.000,00	4,00	Lusin	75.000,00	300.000,00
	- - Belanja Piring Makan	4,00	Lusin	75.000,00	300.000,00	4,00	Lusin	75.000,00	300.000,00
	- - Belanja Gelas Biasa	4,00	Lusin	50.000,00	200.000,00	4,00	Lusin	50.000,00	200.000,00
	- - Belanja Tutup Gelas	4,00	Lusin	20.000,00	80.000,00	4,00	Lusin	20.000,00	80.000,00
	- - Belanja Gelas Piala	2,00	Lusin	104.500,00	209.000,00	2,00	Lusin	104.500,00	209.000,00
	- - Belanja Sabun Cair Pembersih lantai	12,00	Buah	15.000,00	180.000,00	12,00	Buah	15.000,00	180.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				10.000.000,00				0,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas				10.000.000,00				0,00
	- Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	Tahun	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				126.400.000,00				84.200.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air				4.200.000,00				4.200.000,00
	Belanja Air				4.200.000,00				4.200.000,00
	- - Belanja Air	12,00	Bulan	350.000,00	4.200.000,00	12,00	Bulan	350.000,00	4.200.000,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				9.000.000,00				9.000.000,00
	Belanja Listrik				9.000.000,00				9.000.000,00
	- - Belanja Listrik	12,00	Bulan	750.000,00	9.000.000,00	12,00	Bulan	750.000,00	9.000.000,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				6.000.000,00				6.000.000,00
	Belanja Paket Data Internet				6.000.000,00				6.000.000,00
	- Belanja Paket Data Internet	12,00	Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	Bulan	500.000,00	6.000.000,00
5.2.2.03.19	Belanja Jasa Penunjang pelaksanaan kegiatan				107.200.000,00				65.000.000,00
	Belanja Kegiatan dalam rangka Peringatan HUT RI ke- 75 di Kecamatan Pematang Karau				15.000.000,00				15.000.000,00
	- Belanja dalam rangka pelaksanaan kegiatan HUT RI, untuk Olah Raga, Konsumsi, dll	1,00	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00
	Belanja dalam rangka Mengikuti Kegiatan Festival JAJAKA di Kabupaten Bartim				7.000.000,00				0,00
	- Belanja Baju Kontingen Peserta JAJAKA	40,00	Orang	100.000,00	4.000.000,00	40,00	Orang	0,00	0,00
	- Belanja Untuk Uang Saku dan Transport Peserta	1,00	Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	Kegiatan	0,00	0,00
	Belanja untuk kegiatan PKK Kecamatan Pematang Karau				40.000.000,00				40.000.000,00
	- Belanja untuk kegiatan PKK Kecamatan Pematang Karau	1,00	Tahun	40.000.000,00	40.000.000,00	1,00	Tahun	40.000.000,00	40.000.000,00
	Belanja untuk kegiatan Gotong Royong di Kecamatan Pematang Karau				4.000.000,00				0,00
	- Belanja untuk kegiatan Gotong Royong di Kecamatan Pematang Karau	1,00	Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	Tahun	0,00	0,00
	Belanja Operasional Pemadam Kebakaran di Kecamatan Pematang Karau				4.000.000,00				0,00
	- Belanja Operasional Pemadam Kebakaran di Kecamatan Pematang Karau	1,00	Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	Tahun	0,00	0,00
	Belanja kegiatan Senam Bersama di Kecamatan Kantor Pematang Karau				7.200.000,00				0,00
	- Belanja kegiatan Senam Bersama di Kecamatan Kantor Pematang Karau	1,00	Tahun	7.200.000,00	7.200.000,00	1,00	Tahun	0,00	0,00
	Belanja Kegiatan Karang Taruna Kecamatan Pematang Karau				20.000.000,00				0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
	- Belanja Kegiatan Karang Taruna Kecamatan Pematang Karau	1,00	Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	1,00	Tahun	0,00	0,00
	Belanja mengikuti Kegiatan MTQ				10.000.000,00				10.000.000,0
	- Bantuan mengikuti Kegiatan MTQ	1,00	Ls	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				16.215.000,00				27.215.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				5.000.000,00				16.000.000,00
	Belanja Jasa Service				5.000.000,00				16.000.000,0
	- Belanja Jasa Service Kendaraan Dinas Roda Empat	1,00	Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Tahun	16.000.000,00	16.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				8.215.000,00				8.215.000,00
	Belanja Penggantian Suku Cadang				8.215.000,00				8.215.000,0
	- Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda 4	1,00	Tahun	8.215.000,00	8.215.000,00	1,00	Tahun	8.215.000,00	8.215.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				3.000.000,00				3.000.000,00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Dinas				3.000.000,00				3.000.000,0
	- Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Dinas Roda 4	1,00	Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Dinas Roda 2	1,00	Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	1,00	Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				16.159.000,00				15.259.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				6.759.000,00				6.759.000,00
	Belanja Cetak				5.150.000,00				5.150.000,0
	- Belanja Cetak Amplop Kop Dinas	2.000,00	Lembar	500,00	1.000.000,00	2.000,00	Lembar	500,00	1.000.000,00
	- Belanja Blanko Disposisi/Nota Dinas	20,00	Buku	25.000,00	500.000,00	20,00	Buku	25.000,00	500.000,00
	- Belanja Cetak Spanduk	10,00	Buah	250.000,00	2.500.000,00	10,00	Buah	250.000,00	2.500.000,00
	- Belanja Cetak SOTK	2,00	Buah	350.000,00	700.000,00	2,00	Buah	350.000,00	700.000,00
	- Belanja Cetak Monografi Kecamatan	1,00	Buah	450.000,00	450.000,00	1,00	Buah	450.000,00	450.000,00
	Brlanja Cetak dan Penggandaan				1.609.000,00				1.609.000,0
	- Belanja Cetak dan Penggandaan	1,00	Tahun	1.609.000,00	1.609.000,00	1,00	Tahun	1.609.000,00	1.609.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				7.900.000,00				7.000.000,00
	Belanja Foto Copy				7.000.000,00				7.000.000,0
	- Belanja Foto Copy	20.000,00	Lembar	350,00	7.000.000,00	20.000,00	Lembar	350,00	7.000.000,00
	Belanja Penggandaan				900.000,00				0,0

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5.2.2.06.03	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00
	Penjilidan				1.500.000,00				1.500.000,00
	Belanja Penjilidtan				1.500.000,00				1.500.000,0
5.2.2.11	- Belanja Penjilidtan	100,00	Exemplar	15.000,00	1.500.000,00	100,00	Exemplar	15.000,00	1.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman				119.369.000,00				99.119.000,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				72.072.000,00				63.072.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				72.072.000,00				63.072.000,0
5.2.2.11.02	- Kopi/Teh (39 org x Rp. 3.500 x 264 hari)	10.296,00	Tahun	3.500,00	36.036.000,00	1,00	Tahun	36.036.000,00	36.036.000,00
	- Kue (39 org x Rp. 3.500 x 264 hari)	10.296,00	Tahun	3.500,00	36.036.000,00	1,00	Tahun	27.036.000,00	27.036.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				28.000.000,00				24.000.000,00
5.2.2.11.03	Belanja Makan dan Minum Rapat				28.000.000,00				24.000.000,0
	- Nasi Kotak	800,00	Kotak	25.000,00	20.000.000,00	640,00	Kotak	25.000,00	16.000.000,00
	- Sneck	800,00	Kotak	10.000,00	8.000.000,00	800,00	Kotak	10.000,00	8.000.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				12.297.000,00				10.297.000,00
	Belanja Konsumsi Tamu				12.297.000,00				10.297.000,0
5.2.2.11.04	- Teh Kotak	36,00	Dus	80.000,00	2.880.000,00	36,00	Dus	80.000,00	2.880.000,00
	- Aqua Botol Tanggung	24,00	Dus	65.000,00	1.560.000,00	24,00	Dus	65.000,00	1.560.000,00
	- Aqua Gelas	72,00	Dus	22.000,00	1.584.000,00	72,00	Dus	22.000,00	1.584.000,00
	- Kue Kering	48,00	Kaleng	85.000,00	4.080.000,00	1,00	pkt	2.080.000,00	2.080.000,00
	- Minuman Sari Kacang Ijo	24,00	Dus	80.000,00	1.920.000,00	24,00	Dus	80.000,00	1.920.000,00
	- Permen	24,00	Pak	11.375,00	273.000,00	24,00	Pak	11.375,00	273.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan/Bimtek/Sosialisasi/Kegiatan				7.000.000,00				1.750.000,00
	Belanja Makan dan Minum Bimtek/Sosialisasi/Kegiatan				7.000.000,00				1.750.000,0
	- Makan/Nasi Kotak	200,00	Kotak	25.000,00	5.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Sneck	200,00	Kotak	10.000,00	2.000.000,00	175,00	Kotak	10.000,00	1.750.000,00
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				16.000.000,00				0,00
5.2.2.14.08	Belanja Pakaian Hari Tertentu				16.000.000,00				0,00
	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				16.000.000,00				0,0
	- Belanja Pakaian ASN	40,00	Stel	400.000,00	16.000.000,00	0,00		0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				181.680.000,00				136.680.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				134.525.000,00				129.525.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah, dalam Wilayah Kecamatan Pematang Karau / ke Desa-desa				3.000.000,00				3.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas dalam Wilayah Kecamatan Pematang Karau ke Desa-desa	30,00	o/k/h	100.000,00	3.000.000,00	30,00	o/k/h	100.000,00	3.000.000,00
	Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah				131.525.000,00				0,00
	- - Esselon III/a	35,00	o/h/k	125.000,00	4.375.000,00	35,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Esselon III/b	30,00	0/h/k	100.000,00	3.000.000,00	30,00	0/h/k	0,00	0,00
	- - Esselon IV/a	160,00	o/h/k	75.000,00	12.000.000,00	160,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan III	140,00	o/h/k	60.000,00	8.400.000,00	140,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan II	150,00	o/h/k	50.000,00	7.500.000,00	150,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Pegawai Non PNS	100,00	o/h/k	40.000,00	4.000.000,00	100,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Esselon III/a	35,00	o/h/k	150.000,00	5.250.000,00	35,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Esselon III/b	30,00	o/h/k	150.000,00	4.500.000,00	30,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Esselon IV	160,00	o/h/k	150.000,00	24.000.000,00	160,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Golongan III	140,00	o/h/k	150.000,00	21.000.000,00	140,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Golongan II	150,00	o/h/k	150.000,00	22.500.000,00	150,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Transport Pegawai Non PNS	100,00	o/h/k	150.000,00	15.000.000,00	100,00	o/h/k	0,00	0,00
	Pejalanan Dinas Dalam Daerah				0,00				126.525.000,00
	- Pejalanan Dinas Dalam Daerah	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	126.525.000,00	126.525.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				47.155.000,00				7.155.000,00
	a. Uang Harian				9.800.000,00				0,00
	- - Esselon III	10,00	o/h/k	500.000,00	5.000.000,00	10,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Esselon IV	5,00	o/h/k	400.000,00	2.000.000,00	5,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan III	5,00	o/h/k	350.000,00	1.750.000,00	5,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan II	3,00	o/h/k	350.000,00	1.050.000,00	3,00	o/h/k	0,00	0,00
	b. Uang Penginapan				4.275.000,00				0,00
	- - Esselon III	5,00	o/h/k	500.000,00	2.500.000,00	5,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Esselon IV	2,00	o/h/k	400.000,00	800.000,00	2,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan III	2,00	o/h/k	350.000,00	700.000,00	2,00	o/h/k	0,00	0,00
	- - Golongan II	1,00	o/h/k	275.000,00	275.000,00	1,00	o/h/k	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
	c. Biaya Transportasi				3.600.000,00				0,0
	- Transportasi	10,00	o/h/k	360.000,00	3.600.000,00	10,00	o/h/k	0,00	0,00
	Esselon III				29.480.000,00				0,0
	- Uang Harian	12,00	o/h/k	650.000,00	7.800.000,00	12,00	o/h/k	0,00	0,00
	- Biaya Transport Tiket Pesawat Banjarmasin-jakarta PP	8,00	o/h/k	1.900.000,00	15.200.000,00	8,00	o/h/k	0,00	0,00
	- Biaya Transport/BBM Tamiang Layang-Banjarmasin	6,00	o/h/k	280.000,00	1.680.000,00	6,00	o/h/k	0,00	0,00
	- Biaya Penginapan	6,00	o/h/k	800.000,00	4.800.000,00	6,00	o/h/k	0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				0,00				7.155.000,0
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	7.155.000,00	7.155.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				31.250.000,00				6.300.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				9.850.000,00				5.000.000,00
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Kantor				9.850.000,00				5.000.000,0
	- Belanja Pemeliharaan Personal Komputer / Laptop	5,00	U/T	500.000,00	2.500.000,00	5,00	U/T	500.000,00	2.500.000,00
	- Belanja Pemeliharaan Dispenser	5,00	U/T	50.000,00	250.000,00	5,00	U/T	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Printer	5,00	U/T	250.000,00	1.250.000,00	5,00	U/T	250.000,00	1.250.000,00
	- Belanja Pemeliharaan LCD	1,00	U/T	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	U/T	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Alat Sound System	1,00	U/T	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	U/T	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Kipas Angin	5,00	U/T	50.000,00	250.000,00	5,00	U/T	50.000,00	250.000,00
	- Belanja Pemeliharaan AC	4,00	U/T	250.000,00	1.000.000,00	4,00	U/T	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Televisi	1,00	U/T	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	U/T	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Belanja Pemeliharaan Mesin Genset	2,00	U/T	500.000,00	1.000.000,00	2,00	U/T	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Kulkas	3,00	U/T	200.000,00	600.000,00	3,00	U/T	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				21.400.000,00				1.300.000,00
	Belanja Pemeliharaan Bangunan/Rumah Jabatan/Dinas				0,00				900.000,0
	- Belanja Pemeliharaan/Rehab Rumah Jabatan/Dinas	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	900.000,00	900.000,00
	Belanja Pemeliharaan Bngunan / Rumah Jabatan / Dinas				7.000.000,00				0,0
	- Pemeliharaan Rumah Dinas untuk Pembelian Seng,Multirup,Papan,Paku,Kasau,Triplek ,Cat,Kuas, dll	1,00	Tahun	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00		0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				14.400.000,00				400.000,0
	- Pembelian Cat Avitex	15,00	Kaleng	150.000,00	2.250.000,00	15,00	Kaleng	0,00	0,00
	- Pembelian Tinner	10,00	Kaleng	30.000,00	300.000,00	10,00	Kaleng	0,00	0,00
	- Pembelian Kuas	10,00	Batang	15.000,00	150.000,00	10,00	Batang	0,00	0,00
	- Pembelian Tanah Urug	13,00	Ret	900.000,00	11.700.000,00	13,00	Ret	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	0,00		0,00	0,00	1,00	keg	400.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Profesi PNS				4.175.000,00				0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.830.000,00				0,00
	Honorarium Pejabat/Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.315.000,00				0,0
	- Honorarium Ketua	1,00	o/k	515.000,00	515.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Honorarium 2 Orang Anggota	2,00	o/k	400.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00
	Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa				515.000,00				0,0
	- Honorarium Ketua	1,00	o/k	515.000,00	515.000,00	0,00		0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 02	Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa				2.345.000,00				0,00
	Honorarium Pejabat/Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.315.000,00				0,0
	- Honorarium Ketua	1,00	o/k	515.000,00	515.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Honorarium 2 Orang Anggota	2,00	Orang	400.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00
	Honorarium Tim/Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				515.000,00				0,0
	- Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa	1,00	Ls	515.000,00	515.000,00	0,00		0,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				515.000,00				0,0
	- Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa	1,00	o/k	515.000,00	515.000,00	0,00		0,00	0,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				62.595.000,00				0,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				28.395.000,00				0,00
5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				18.250.000,00				0,00
	Belanja Modal Pengadaan Meubelair				18.250.000,00				0,0
	- Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat	3,00	Buah	1.750.000,00	5.250.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja	7,00	Buah	1.000.000,00	7.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja	7,00	Buah	500.000,00	3.500.000,00	0,00		0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5 . 2 . 3 . 28 . 06	- Belanja Modal Pengadaan Lemari Arsif	1,00	Buah	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00		0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				10.145.000,00				0,00
	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Dapur				10.145.000,00				0,0
	- Belanja Modal Pengadaan Panci Besar	1,00	Buah	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Kompor Gas Mata Seribu	1,00	Buah	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Piring Sango	5,00	Lusin	350.000,00	1.750.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Sendok Dol	5,00	Lusin	125.000,00	625.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Termos Nasi Besar	1,00	Buah	300.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Saji / Panstok	3,00	Buah	500.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Panci Pemanas	1,00	Buah	1.320.000,00	1.320.000,00	0,00		0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 29	- Belanja Modal Pengadaan Termos Kopi/Teh	2,00	Buah	400.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Taplak Meja	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Gelas Sango	2,00	Lusin	300.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				34.200.000,00				0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan				0,00				0,00
	Belanja Pengadaan/Pemasangan wifi beserta perangkat pendukungnya				0,00				0,0
	- Belanja Pengadaan/Pemasangan wifi	0,00		0,00	0,00	1,00	Pekerjaan	0,00	0,00
	- Belanja Pengadaan Komputer/PC	0,00		0,00	0,00	4,00	unit	0,00	0,00
	- Belanja Pengadaan Laptop	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	0,00	0,00
	- Belanja Pengadaan Printer	0,00		0,00	0,00	4,00	unit	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				34.200.000,00				0,00
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin				34.200.000,00				0,0
	- Belanja Modal Pengadaan Komputer PC	3,00	Buah	10.000.000,00	30.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Hardisk Eksternal	1,00	Buah	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Belanja Modal Pengadaan Printer Cannon	2,00	Buah	1.100.000,00	2.200.000,00	0,00		0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH			Tamiang Layang, 27 October CAMAT PEMATANG KARANG		
Triwulan I	Rp 223.575.000,00	<p align="center">Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev</p> <p align="center">NIP. 19680720 199403 1 007</p>			<p align="center">H. EDY ADWAR, S.Sos</p> <p align="center">NIP. 19651004 198703 1 007</p>		
Triwulan II	Rp 223.575.000,00						
Triwulan III	Rp 223.575.000,00						
Triwulan IV	Rp 223.589.000,00						
Jumlah	Rp 894.314.000,00						

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH				
No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. LEONARD S. AMPUNG, MM., MT	19660315 199203 1 010	KETUA TAPD	
2	PANAHAH MOETAR, SE., M.Si	19650114 199308 1 001	WAKIL KETUA TAPD	
3	Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev	19680720 199403 1 007	SEKRETARIS TAPD	